



Mannréttinda- og lýðræðisskrifstofa Reykjavíkurborgar
Ráðhús Reykjavíkur
101 Reykjavík
411 4156
Bt. Elísabet Pétursdóttir
Elisabet.petursdottir1@reykjavik.is

10.04.2024

Efni: Umsögn W.O.M.E.N samtök kvenna af erlendum uppruna á Íslandi um tillögu Vinstri grænna minnisvarðar fyrir þolendur kynferðislegs ofbeldis MSS2401073

Samtök kvenna af erlendum uppruna fékk til umsagnar [tillögu Vinstri grænna minnisvarðar fyrir þolendur kynferðislegs ofbeldis](#) sem var lögð fyrir mannréttinda- og ofbeldisvarnarráði þann 23.janúar 2024 og vísuð til umsagnir á fundunum ráðsins þann 14. Mars 2024. Við viljum þakka fyrir tækifæri til að veita umsögn um tillögu.

Tillagan: „*Lagt til að borgarstjórn samþykki að haldin verði samkeppni um minnisvarða um #MeToo, fyrir þolendur kynferðislegs ofbeldis, áreitni og nauðgana, sem komið verði fyrir í landi Reykjavíkur*“

Samtök kvenna af erlendum uppruna fagnar öll umræður um aðgerðir sem koma í veg fyrir þögguninni eða normaliseringu sem fyrirfinnst á kynferðislegu ofbeldi, nauðgunum og áreitni í samtímanum. Mikilvægt er að Borgaryfirvald geri allt sem henni er kleif tum að gera til að útrýma kynbundið ofbeldi og áreitni. Við hjá samtakanna kvenna af erlendum uppruna á Íslandi teljum að fjármagn sem verður lögð í því að standa fyrir að auglýsa og halda utan um samkeppni, kostnaður til listamanna sem sér um hönnun og síðan kostnaður vegna framkvæmd við að reisa minnisvarðar verður betur varað í verkefni tengd forvarna, fræðslu, og /eða sértækt úrræði fyrir jaðarsett hópa eins og konur af erlendum uppruna, kynsegin fólk eða með fatlaðs fólks.

Þegar Samtök kvenna af erlendum uppruna stóð fyrir því að safna saman [frásagnir kvennanna af erlendum uppruna í #metoo byltingar](#) lögðum við fram eftirfarandi áskörun til íslensk samfélags Borgaryfirvald þar með talin:

- *Við skorum á samfélagið að viðurkenna að konur af erlendum uppruna hafa mismunandi þarfir sem þarf að mæta á vinnustöðum þeirra, í samfélaginu og af hálfu þeirra sem veita samfélagslega þjónustu.*
- *Við skorum á samfélagið að viðurkenna að konur af erlendum uppruna eru viðkvæmur hópur sem er útsettur fyrir kerfisbundinni mismunun, ofbeldi og niðurbroti.*
- *Við skorum á samfélagið að innan allra áætlana og ferla sem snúast um að útrýma kynbundinni mismunun, áreitni og ofbeldi sé gert ráð fyrir valdeflingu kvenna af erlendum uppruna.*
- *Við skorum á stjórnvöld, bæði ríki og sveitarfélög að tryggja eftirlit og vernd kvenna af erlendum uppruna.*
- *Við skorum á stjórnvöld, bæði ríki og sveitarfélög að tryggja öruggar boðleiðir og farvegi til að réttindi kvenna af erlendum uppruna séu virt.*



- *Við undirritum þessa beiðni í þeirri von að þátttaka okkar í #MEtoo byltingunni styrki bönd milli allra þegna samfélagsins og styrki baráttuna gegn kynbundinni mismunun, áreiti og ofbeldi í samfélaginu. Með því leggjum við okkar lóð á vogarskálar þess að búa til betra og öruggara samfélag fyrir okkur öll.*

Við sinnum vikulega jafningaráðgjöf þar sem við erum enn þá að taka á móti frásagnir og beiðni um aðstoð frá konum af erlendum uppunu sem líða fyrir ofbeldi í samfélagi. Þær lýsa einnig fyrir okkar að þegar leitað er eftir aðstoð til ýmis þjónustuaðilar á vegum Reykjavíkurborgar upplifa þær fordóma, skort á stuðning og réttmætt upplýsingamiðlun.

Vert er einnig að taka tilliti til þarf á vitundarvakningu og aðgerðir sem þarf er á tengd uppsveiflu í samfélag vegna rasismi, hatursorðæði, mismun og ofbeldi í garð innflytjendum, flóttafólks og umsækjendur um alþjóðlegri vernd. Við höfum ítrekuð beit okkar fyrir því að taka umræður um undirstaða ofbeldi í samfélagið og það að konur af erlendum uppruna eru í sérstaklega viðkvæmri stöðu vegna útlendingaandúð og skort á aðgerðir til að sporna gegn því.

Við teljum að baráttu gegn ofbeldi og ofbeldismenningu er enn þá í fullum gangi og það sárlega vantar fjármagn í forvarnaraðgerðir, fræðslu og menntun ekki bara um ofbeldi eining um menningarnæmi fjölbreytileiki, jafngildi og inngildingu.

Stjórn og félagskonur samtakanna vil hvetja ráðsmenn og konur til að fjárfesta frekar í aðgerðir sem koma til að styðja við þeim sem eru að stiga út úr ofbeldis aðstaða eða aðgerðir og verkefnum sem hafa alvöru áhrif á að útrýma ofbeldi og alla undirstaða þess. Hugmynd vegna minnisvarðar í grunninn er falleg en best væri varðveita fjármagn í fólk frekar en einhvers konar táknmynd um ofbeldi sem við erum enn þá að berjast gegn.

F.h. Samtök kvenna af erlendum uppruna á Íslandi

Nichole Leigh Mosty

Nichole Leigh Mosty félagskona

